
 

strana 1 / 3 

Ústecký kraj 

Číslo půjčitele (Kraj): 17/SML0661/SoV/DS/01 
Číslo vypůjčitele (Dopravce):  
 

DODATEK Č. 1  
 

KE SMLOUVĚ O VÝPŮJČCE ODBAVOVACÍHO ZAŘÍZENÍ  
PRO DOPRAVCE DÚK 

uzavřená dle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 

Smluvní strany: 

Půjčitel: 
Ústecký kraj 

se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
IČ:   70892156 
DIČ:   CZ70892156 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.,  

číslo účtu:  882733379/0800 
zastoupený:  Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje 
kontaktní osoba: Mgr. Radka Opavová, email: opavova.r@kr-ustecky.cz 

tel. 475 657 255 
 

(dále jen „Kraj“) 
 

a  

 
Vypůjčitel: 
KŽC Doprava, s.r.o.    

se sídlem:  Meinlinova 336, 190 16 Praha 9 - Koloděje 
IČ:   27423069 
DIČ:   CZ27423069 
Obchodní rejstřík: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 112125 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 43-9405150227/0100 
zastoupený:  Mgr. Bohumilem Augustou, jednatelem 
kontaktní osoba: Ing. Aleš Svoboda, email: ales.svoboda@kzc.cz 

tel.: 723 530 634 
 

(dále jen „Dopravce“, společně „Smluvní strany“) 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

A. Smluvní strany mezi sebou dne 24. 3. 2017 uzavřely Smlouvu o výpůjčce odbavovacího 
zařízení pro dopravce DÚK č. 17/SML0661/SoV/DS (dále jen „Smlouva“), jejímž před-



 

strana 2 / 3 

mětem je zapůjčení 2 ks mobilních odbavovacích zařízení včetně příslušenství pro nabí-
jení a náhradní baterie, 

B. Smluvní strany dne 2. 11. 2021 uzavřely Smlouvu o zajištění veřejných služeb 
v přepravě cestujících č. 21/SML3245/SoVS/DS, 
 
uzavírají spolu Smluvní strany tento dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 1“)  
 

 
I. 

Předmět Smlouvy 
 

Stávající znění článku I. Předmět Smlouvy se doplňuje: 
 
1. Ústecký kraj jakožto vlastník mobilních odbavovacích zařízení půjčuje Dopravci   

1 ks mobilních odbavovacích zařízení jehož součástí je i příslušenství pro nabíje-
ní a náhradní baterie (dále jen „předmět výpůjčky“). Podrobná specifikace před-
mětu výpůjčky je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy. Nedílnou součástí odbavo-
vacího zařízení je i  Security Access Module (dále jen „SAM“), který zajišťuje bez-
pečnou komunikaci odbavovacího zařízení s bezkontaktní čipovou kartou Dopra-
vy Ústeckého kraje (dále jen „BČK DÚK“), tento SAM je zabezpečen ostrými klíči.  

 

II. 
Doba výpůjčky 

 
Stávající znění článku IV. Doba výpůjčky se mění: 

 

1. Výpůjčka dle tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě se sjednává na dobu určitou. Mobilní 

odbavovací zařízení bude zapůjčeno v každém provozním roce dva týdny před za-

čátkem platnosti jízdního řádu a bude vráceno do dvou týdnů po skončení platnosti 

jízdního řádu. Provozními roky je myšleno období let 2021 – 2026. 

 

 III. 
Ostatní a závěrečná ustanovení 

 
1. Ústecký kraj tímto potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě bylo rozhod-

nuto Radou Ústeckého kraje usnesením č. 057/26R/2021 ze dne 15. 9. 2021. 
 
2. Tento dodatek č. 1 ke Smlouvě je sepsán ve 2 vyhotoveních s platností originálu, při-

čemž půjčitel obdrží 1 vyhotovení a vypůjčitel obdrží 1 vyhotovení. 
 

3. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv 
provede Ústecký kraj, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této Smlouvy by-
la zaslána Dopravci na email: ales.svoboda@kzc.cz 
 
 
 
Příloha č. 1 této Smlouvy - Podrobná specifikace předmětu výpůjčky 

 
 

 



 

strana 3 / 3 

IV. 
Podpisy smluvních stran 

 
1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení 
nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

V Ústí nad Labem dne  

 

V Ústí nad Labem dne 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Za Ústecký kraj 

Ing. Jan Schiller 
hejtman Ústeckého kraje 

Za KŽC Doprava, s.r.o.    

           Mgr. Bohumil Augusta 
           jednatel 

 



 

Stránka 1 z 2 
 

Příloha č. 1 - Podrobná specifikace předmětu výpůjčky 

 

 

 

1. Mobilní odbavovací zařízení – tvoří PDA CASIO IT-9000 s integrovanou 
termotiskárnou, W-WAN modemem, WLAN a Bluetooth komunikací, snímačem 2D 
kódů a čtečkou bezkontaktních čipových karet. 

 

CASIO IT-9000 

 Procesor:  Intel PXA-320 624MHz 

 Paměť:  256MB RAM, 256MB Flash    

 OS:    Windows CE 6.0 

 Displej:  Barevný dotykový displej 3,7" VGA (480 × 640) 

 Klávesnice:  27 tlačítek 

 Tiskárna:  Termotiskárna (papír šíře 80mm, 28 řádků/sec) 

 Komunikace:   Bluetooth, USB, 3G (UMTS/HSDPA, EDGE/GPRS), 
WiFi 802.11b/g 

 Čtečka:   RFID  ISO 14443A/B, MF DESFire/EV1/Standard 1-
4kB, NFC, 2x SAM slot  

 Čtečka 2D kódu: Všechny obecně používané 1D a 2D kódy, AZTEC, QR, 

 Rozměry:   254 × 110 × 53 mm 

 Hmotnost:  630 g (včetně akumulátoru, bez papíru a pouzdra) 

 Prostředí:  Provozní teplota -20 °C - +50 °C, vlhkost 10 – 80 %, 
krytí IP54 

 Akumulátor:   2000 mAh 

 



 

Stránka 2 z 2 
 

2. Ergonomicky tvarované kožené pouzdro na PDA s příslušenstvím 

 Ochranné kožené pouzdro specifikované pro ukládání PDA CASIO IT-9000 

 Ramenní popruh zajišťující bezpečnou manipulaci s PDA 

 Stylus (pero) pro ovládání dotykové obrazovky 

3. Síťový adaptér pro nabíjení baterií 

 CASIO AD-S42120C-N5 skládající se ze dvou částí 

4. Náhradní baterie  

 CASIO HA-G20BAT 

 Obal pro úschovu baterie z měkkého plastu 

 

 

 

 

 

DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ: 

 Ovládání dotykové obrazovky je povoleno pouze dotykovým perem, které je 

součástí PDA. Při používání jiných předmětů hrozí poškození dotykové 

obrazovky. 

 Je zakázáno manipulovat s bezpečnostními plombami, které chrání servisní 

prostory v PDA. 

 Je doporučeno používat v PDA obě baterie (i tu náhradní) a výměnu provádět 

minimálně jednou za dva měsíce. 


